S. Teofilu lib. 2. ad. Autol. facundu asemenare intre basericele sante, adeverate, respondite prin tóta

lumea si sectele rupte ori din ce cause decătra baserică adeverata, pre aceste secte le dice nefrufifere, pline de fiere, puse spre pierdiarea navigatorilor si celor ce suferu tempestate, conchidiendu: „Ita se habent erroris doctrinae, haereses dico, ad quas qui accedunt omnino pereunt“.

S. Ciprianu de unitate eccl. numesce pre cei contrari: „pestes, bestias, fures, latrones, praedones, lannones. Afferentes noctem pro die, interitum pro salute, desperationem pro obtentu operis, perfidiam sub praetextu fidei, antichristum pro vocabulo Christi, ut dum verisimilia mentiuntur, veritatem subtilitate frustrentur. Hoc eo fit, fratres dilectissimi, dum ad veritatis originem non redditur, nec caput quaeritur, nec magistri coelestis doctrina servatur“. Cu acest'a s. parinte ne potemu impacă dara in modulu acest'a, neavendu pentru ce se mai ceremu svatu de tolerantia. — Seau de vremu si mai multu, ne spune totu in cartea citata că: „Tales etiamsi occisi in confessione nominis fuerint, macula ista (a tiené alta doctrina de cea un'a adeverata) nec sanguine abluitur . . . esse martyr non potest, qui in ecclesia non est, ad regnum pervenire non potest, qui eam, quae regnatura est, dereliquit“.

Se mai audîmu inca pre s. Ireneu cămu intr' acestu modu lib. III. cap. 4. contr. haeres.: „Non oportet adhuc quaerere apud alios veritatem, quam facile est ab ecclesia summere, cum apostoli, quasi in depositum dives, plenissime in eam contulerint omnia, quae sunt veritatis: uti omnis quicumque velit, summat ex ea potum vitae. Haec est enim vitae introitus; omnes autem reliqui fures sunt et latrones. Propter quod oportet devitare quidem illos, quae autem sunt ecclesiae cum summa diligentia diligere, et apprehendere veritatis traditionem“.

Toti acesti citati sunt parinti asia dîsi apostolici, seau fără aproape de tempulu apostolilor; asia dara doctrină desfasiurata in evangelia pana la s. Ciprianu nu se stramuta defeliu, inca nu aflamu tolerantia doctrinala.

Cunoscutu este mai departe opulu renumitul „Comonitoriulu“ lui Vincentiu Lirinensu, carele se pare a tracta tolerantă in tempulu nostru, deóbrace preste totu opulu si mai alesu in n. 7, 8, 9, 10 ai comonitoriului seu mai tote locurile aduse de noi mai susu le aduce si esplica in intielesulu de mai susu. Se audîmu cumu espune loculu s. Paulu: „Quid est quod ait, sed licet nos? Cur non potius sed licet ego? Hoc est: Etiamsi Petrus, etiamsi Andreas, etiamsi Ioannes, etiamsi postremo omnis apostolorum chorus evangelizet vobis, praeterquam quod evangelizavimus, anathema sit. Tremenda districtio, propter asserendam primae fidei tenacitatem nec sibi, nec caeteris coapostolis pepercisse! Parum est: Etiamsi angelus, inquit, de coelo evangelizet vobis, praeterquam quod evangelizavimus, anathema sit. Non sufficerat ad custodiam traditae semel fidei, humanae conditionis commemorasse naturam, nisi angelicam excellentiam quoque comprehendisset. Licet nos, inquit, aut angelus de coelo. Non quia sancti coelestes que angeli peccare jam possint; sed hoc est quod dicit: Si etiam, inquit, fiat quod non potest fieri, quisquis ille traditam semel fidem mutare tentaverit, anathema sit. Sed haec forsitan perfunctorie praelocus est, ut humano potius effudit impetu, quam divina ratione decrevit. Absit. Sequitur enim et hoc ipsum ingenti molimine iteratae insinuationis inculcat: Sicut praediximus et nunc iterum dico: si quis vobis evangelizaverit, praeterquam quod accepistis, anathema sit. Non dixit: Siquis vobis